
8

NÁVOD K OBSLUZE 

Vkládání a vyjímání akumulátoru (obr. 1) 
– P ed vkládáním a vyjímáním akumulátoru vždy stroj vypn te.

– Chcete-li akumulátor vyjmout, stiskn te tla ítka na obou jeho stranách a vyjm te jej ze stroje. 

– Chcete-li akumulátor vložit, nasa te jej jazý kem do drážky v pouzdru a zasu te jej na místo. 
Zasu te jej naplno, dokud s tichým cvaknutím nezapadne na místo. Pokud jej nezasunete 
naplno, m že ze stroje náhodn  vypadnout a zp sobit vám nebo kolemstojícím zran ní.

– Nepoužívejte p i vkládání akumulátoru sílu. Pokud jej nelze snadno zasunout, je vkládán 
nesprávn .

Nabíjení (obr. 2) 
1. P ipojte nabíje ku akumulátor  k vhodnému zdroji st ídavého nap tí. Kontrolka nabíjení za ne

zelen  blikat. 

2. Vložte akumulátor tak, aby jeho kladný a záporný pól odpovídal zna kám na vysokovýkonové 
nabíje ce. Zasu te zcela akumulátor do jeho držáku, tak aby spo íval na spodní ploše 
nabíje ky.   

3. Po vložení akumulátoru se barva kontrolky nabíjení zm ní ze zelené na ervenou a zahájí se 
nabíjení. B hem této innosti kontrolka trvale svítí. 

4. Když se barva kontrolky nabíjení zm ní z ervené na zelenou, nabíjecí cyklus je ukon en.

5. Pokud ponecháte akumulátor v nabíje ce po dokon ení nabíjecího cyklu, tato se p epne do 
režimu „pomalého (udržovacího) nabíjení“, který bude trvat p ibližn  24 hodin.

6. Po nabití odpojte nabíje ku od napájecího zdroje. 

POZNÁMKA: 
– Nabíje ka akumulátor  slouží k nabíjení akumulátor  Makita. Nikdy ji nepoužívejte pro jiné 

ú ely ani k nabíjení akumulátor  jiných výrobc .
– Když nabíjíte nový akumulátor nebo akumulátor, který nebyl po delší dobu používaný, m že

se stát, že jej nebude možné úpln  nabít. To je normální jev a nesignalizuje to žádnou závadu. 
Když akumulátor n kolikrát nabijete a vybijete, bude jej pak možné nabít úpln .

– Pokud nabíjíte akumulátor, který jste práv  vyjmuli z pracujícího stroje nebo který byl 
dlouhodob  vystaven p ímému slune nímu zá ení nebo p sobení tepla, kontrolka nabíjení 
m že erven  blikat. Pokud tato situace nastane, chvíli vy kejte. Nabíjení se zahájí, jen co se 
akumulátor ochladí. Bude se ochlazovat rychleji, když jej z vysokovýkonové nabíje ky vyjmete 
ven.

– Pokud kontrolka nabíjení bliká st ídav  zelen  a erven , nastal n jaký problém a nabíjení 
není možné. Bu  jsou kontakty nabíje ky nebo akumulátoru zanesené špínou, nebo je 
akumulátor opot ebený nebo poškozený. 

Pomalé (udržovací) nabíjení  
Pokud ponecháte akumulátor v nabíje ce, abyste zabránili jeho samovolnému vybíjení po úplném 
nabití, nabíje ka se p epne do režimu „pomalého (udržovacího) nabíjení“ a udržuje akumulátor 
v pln  nabitém stavu. 

Rady pro zachování maximální životnosti akumulátor
1. Akumulátor nabíjejte d íve, než dojde k jeho úplnému vybití. Vždy, když si všimnete, že stroj 

nepracuje na plný výkon, p erušte práci s ním a nabijte akumulátor. 

2. Nikdy nedobíjejte pln  nabitý akumulátor. P ebíjení zkracuje životnost akumulátor .

3. Akumulátory nabíjejte p i pokojové teplot  10 °C–40 °C (50 °F–104 °F). Horký akumulátor 
nechejte p ed dobíjením vychladnout. 

9

4. Pokud niklmetalhydridové (NiMH) akumulátory nepoužíváte, každý p lrok je nabijte. Nabíjecí 
doby naleznete v níže uvedené tabulce. 

Typ baterie Kapacita (mAh) Po et lánk Doba nabíjení (p ibližn )

9122 2000 8 45 minut 

9133 2200 8 50 minut 

9134 2600 8 60 minut 

9135 3000 8 70 minut 

1222 2000 10 45 minut 

1233 2200 10 50 minut 

1234 2600 10 60 minut 

1235 3000 10 70 minut 

1422 2000 12 45 minut 

1433 2200 12 50 minut 

1434 2600 12 60 minut 

1435 3000 12 70 minut 

1822 2000 15 45 minut 

1833 2200 15 50 minut 

1834 2600 15 60 minut 

1835 3000 15 70 minut 

Zapínání (obr. 3) 

POZOR! 

P ed vložením akumulátoru do stroje vždy zkontrolujte, zda spouš  pracuje správn  a zda se po 
uvoln ní vrací do vypnuté polohy. 

Chcete-li stroj zapnout, sta í stisknout spouš . Otá ky stroje se zvyšují zvyšováním tlaku na 
spouš . Chcete-li stroj vypnout, uvoln te spouš .

P epínání sm ru otá ení (obr. 4) 
Tento stroj má p epína  sm ru otá ení, který umož uje m nit sm r otá ení. Požadujete-li otá ení
ve sm ru chodu hodin, stiskn te p epína  na stran  A, požadujete-li otá ení proti sm ru chodu 
hodin, stiskn te p epína  na stran  B. 

Je-li p epína  sm ru otá ení v neutrální poloze, spouš  stroje nelze stisknout. 

POZOR! 

– P ed zahájením práce vždy zkontrolujte sm r otá ení.

– Sm r otá ení p epínejte až po úplném zastavení stroje. P epínáním sm ru otá ení p ed jeho 
zastavením m žete stroj poškodit. 

– Když se strojem nepracujete, vždy nastavte p epína  sm ru otá ení do neutrální polohy.  

Zm na otá ek (obr. 5) 
Chcete-li zm nit otá ky, nejd íve stroj vypn te, a pak p esu te p epína  otá ek do polohy „2“, 
požadujete-li vysoké otá ky, nebo do polohy „1“, požadujete-li nízké otá ky. Dbejte, aby byl 
p epína  otá ek p ed zahájením práce nastavený ve správné poloze. Používejte p i práci správné 
otá ky. 



POZOR! 

– P epína  otá ek vždy zcela p esu te do správné polohy. Budete-li pracovat se strojem 
s p epína em otá ek nastaveným mezi polohami „1“ a „2“, m žete jej poškodit. 

– Nep epínejte otá ky, dokud stroj pracuje. M žete jej tím poškodit. 

Volba režimu práce (obr. 6) 
Tento stroj má p epína  režimu práce. Chcete-li vrtat, stiskn te pojistku, a pak p esu te p epína
režimu práce doleva (k symbolu ). Chcete-li šroubovat, p esu te p epína  režimu práce 
doprava (k symbolu ), až zapadne pojistka. Pokud p epína em nejde oto it, pooto te nejd íve
sklí idlem v libovolném sm ru, a pak to zkuste znovu. 

POZOR! 

– P epína  režimu práce vždy zcela p esu te do polohy pro požadovaný režim práce. Budete-li 
pracovat se strojem s p epína em režimu práce nastaveným mezi symboly režim , m žete jej 
poškodit.

– Nep epínejte režim práce, dokud stroj pracuje. M žete jej tím poškodit. 

Nastavení utahovacího momentu (obr. 7) 
Utahovací moment lze nastavit v 16 krocích nastavením íslice na stupnici nastavovacího kroužku 
proti šipce na stroji. 

P epn te nejd íve p epína  režimu práce do polohy pro šroubování ( ).

Utahovací moment je nejmenší, když je proti šipce nastavena íslice 1, a nejv tší, když je proti 
šipce nastavena zna ka. P i nastavení utahovacího momentu na íslice 1 až 16 bude spojka 
prokluzovat p i r zných utahovacích momentech. Než za nete s vlastní prací, zašroubujte pokusn
do materiálu nebo do kusu stejného materiálu šroub, abyste zjistili, jaký utahovací moment je pro 
vaši innost zapot ebí.

POZOR! 

– Nastavovací kroužek není zajišt ný, pokud šipka ukazuje mezi íslice na jeho stupnici. 

MONTÁŽ 

POZOR! 

Než za nete na stroji provád t jakékoliv práce, vždy se p edtím p esv d ete, že je vypnutý a že je 
z n j vyjmutý akumulátor. 

Nasazení nebo vyjmutí šroubovacího nebo vrtacího nástavce (obr. 8)  
Podržte kroužek a otá ením objímky proti sm ru chodu hodin otev ete elisti sklí idla. Zasu te
nástavec do sklí idla tak daleko, jak to jen jde. Pevn  uchopte kroužek a otá ením objímky ve 
sm ru chodu hodin utáhn te sklí idlo.

Chcete-li nástavec vyjmout, podržte kroužek a otá ejte objímkou proti sm ru chodu hodin. 

Pokud šroubovací nástavec nepoužíváte, zasu te jej do držáku nástavc . Vejdou se do n j
nástavce až 45 mm dlouhé (obr. 9).

PRÁCE

Šroubování (obr. 10) 
Nejd íve p epn te p epína  režimu práce do polohy pro šroubování a zvolte utahovací moment. 

Nasa te hrot šroubovacího nástavce na hlavu šroubu a p itla te na stroj. Pomalu spus te stroj, a 
pak postupn  zvyšujte otá ky. Jakmile za ne spojka prokluzovat, uvoln te spouš .

10 7

3. POZOR! V zájmu snížení nebezpe í zran ní nabíjejte pouze akumulátory typu MAKITA. Jiné 
typy akumulátor  mohou explodovat a zp sobit zran ní osob a zni ení nabíje ky. 

4. Nevystavujte nabíje ku p sobení dešt  a sn hu.

5. Používaní dopl k , které nejsou doporu ené nebo prodávané výrobcem nabíje ky, m že mít 
za následek nebezpe í požáru, zásahu elektrickým proudem nebo zran ní osob. 

6. V zájmu snížení nebezpe í poškození elektrické zástr ky a š ry nabíje ku p i odpojování 
rad ji vytahujte za zástr ku a nikoliv za š ru.

7. Dbejte, aby š ra byla vedená tak, aby na ni nemohl nikdo stoupnout nebo o ni zakopnout i
aby nemohla být jinak namáhána a poškozena. 

8. Nepoužívejte nabíje ku s poškozenou š rou nebo zástr kou – okamžit  ji vym te. 

9. Nepoužívejte nabíje ku, která dostala prudký úder, spadla na zem i byla jakkoliv jinak 
poškozena. Odneste ji ke kvalifikovanému servisnímu technikovi. 

10. Nerozebírejte nabíje ku ani akumulátor. Vyžadují-li servis nebo opravu, odneste je ke 
kvalifikovanému servisnímu technikovi. Nesprávné smontování m že mít za následek 
nebezpe í zásahu elektrickým proudem nebo vzniku požáru. 

11. V zájmu snížení nebezpe í zásahu elektrickým proudem odpojte nabíje ku p ed provád ním
jakékoliv její údržby nebo išt ní ze zásuvky. Její vypnutí pomocí ovládacích prvk  toto 
nebezpe í nesnižuje. 

12. Nabíje ku akumulátor  nesmí bez dozoru používat d ti a nemohoucí osoby.  

13. Je t eba hlídat malé d ti, aby si s nabíje kou nehrály. 

14. Pokud se provozní doba nadm rn  zkrátí, okamžit  p erušte práci. M že to mít za následek 
p eh ívání, možné popáleniny a dokonce explozi. 

15. Dostane-li se vám do o í elektrolyt, vypláchn te je istou vodou a okamžit  vyhledejte 
léka skou pomoc. M že to mít za následek ztrátu zraku. 

DALŠÍ BEZPE NOSTNÍ POKYNY PRO NABÍJE KU A AKUMULÁTOR 
1. Nenabíjejte akumulátor, když je teplota nižší než 10 °C (50 °F) nebo vyšší než 40 °C (104 °F).  

2. Nepoužívejte zvyšovací transformátor, motorový generátor ani stejnosm rné napájení. 

3. Dbejte, aby nedošlo k zakrytí nebo ucpání v tracích otvor  nabíje ky. 

4. Když akumulátor nepoužíváte, vždy zakryjte jeho kontakty krytem akumulátoru. 

5. Nezkratujte akumulátor: 

(1) Nedotýkejte se kontakt  jakýmkoliv vodivým p edm tem.

(2) Neskladujte akumulátor v jednom kufru spole n  s jinými kovovými p edm ty, jako jsou 
h ebíky, mince apod. 

(3) Nevystavujte akumulátor p sobení vody nebo dešt .

Zkratování akumulátoru m že zp sobit velký proud, p eh átí, popáleniny a m že také dojít 
k jeho zni ení.

6. Neskladujte stroj a akumulátor na místech, kde teplota m že dosáhnout nebo p ekro it 50 °C 
(122 °F).  

7. Nepokoušejte se akumulátor spálit, ani když je vážn  poškozený nebo úpln  opot ebený. 
Akumulátor m že v ohni explodovat. 

8. Dávejte pozor, aby vám akumulátor nespadl na zem, net este s ním ani s ním nebouchejte. 

9. Nenabíjejte akumulátor uvnit  krabice nebo kufru jakéhokoliv typu. B hem nabíjení musí být 
akumulátor umíst ný na dob e v traném míst .

TYTO POKYNY USCHOVEJTE. 



6

12. Nenatahujte se do dálky. 

Udržujte vždy správný postoj a rovnováhu. 

13. Dbejte na pe livou údržbu nástroj .

Kv li lepší a bezpe n jší funkci udržujte vrtací nástroje ostré a isté. Dodržujte pokyny pro 
mazání a vým nu p íslušenství. Pravideln  kontrolujte š ru nástroje a je-li poškozená, 
nechejte si ji opravit v autorizovaném servisu. 

14. Vypínejte stroj. 

Tam, kde to konstrukce umož uje, odpojte akumulátor od stroje, když jej nepoužíváte, 
provádíte jeho údržbu nebo když provádíte vým nu jeho p íslušenství jako epelí, nástavc
a vrták .

15. Odstra te nastavovací klí e.

Zvykn te si p ed zapnutím stroje zkontrolovat, že jsou z n j odstran ny nastavovací klí e.

16. Zabra te necht nému spušt ní. 

Nep enášejte stroj s prstem na spoušti. 

17. Bu te ostražití. 

Dávejte pozor, co d láte. Bu te rozumní. Nepracujte se strojem, když jste unaveni. 

18. Zkontrolujte poškození díl .

P ed dalším použitím stroje je t eba pe liv  zkontrolovat kryt nebo jiné poškozené díly a zjistit, 
zda budou správn  fungovat a plnit svou funkci. Zkontrolujte se ízení pohyblivých ástí, jejich 
volné otá ení, poškození díl , upevn ní a všechny další podmínky, které mohou ovlivnit 
innost stroje. Poškozený kryt nebo jinou ást je nutné si nechat správn  opravit nebo vym nit

v autorizovaném servisu, pokud není v tomto návodu uvedeno jinak. Nechejte si v 
autorizovaném servisu vym nit vadnou spouš . Nepoužívejte stroj, nelze-li jej spouští zapnout 
nebo vypnout. 

19. Varování 

P i používání p íslušenství a nástavc  jiných, než jsou uvedené v tomto návodu, m že hrozit 
nebezpe í zran ní osob. 

 Dbejte, aby typ akumulátoru odpovídal typu stroje. 

Dbejte, aby p ed p ipojením k nabíje ce byly vn jší plochy akumulátoru a stroje isté a suché. 

Dbejte, aby akumulátory byly nabíjeny pomocí správné nabíje ky, doporu ené výrobcem. 
Použití nesprávné nabíje ky m že mít za následek zásah elektrickým proudem, p eh ívání
nebo únik korozívní kapaliny z akumulátoru. 

20. Stroj si nechávejte opravovat kvalifikovaným pracovníkem. 

Tento stroj je zkonstruován v souladu s p íslušnými bezpe nostními p edpisy. Jeho opravy 
smí provád t jen kvalifikovaní pracovníci s použitím originálních náhradních díl , jinak m že
uživateli hrozit vážné nebezpe í.

21. Likvidace akumulátor

Dbejte, aby akumulátory byly bezpe n  likvidovány v souladu s pokyny výrobce.  

D LEŽITÉ BEZPE NOSTNÍ POKYNY PRO NABÍJE KU A AKUMULÁTOR 
1. TYTO POKYNY USCHOVEJTE – Tento návod obsahuje d ležité pokyny pro bezpe nost

a obsluhu nabíje ky akumulátor .

2. P ed použitím nabíje ky akumulátor  si p e t te všechny pokyny a upozorn ní (1) na 
nabíje ce akumulátor , (2) na akumulátoru a (3) na výrobku, napájeném z  akumulátoru. 

11

POZOR!
– Dbejte, aby byl šroubovací nástavec nasazen na hlavu šroubu rovn , jinak m že dojít 

k poškození šroubu, p ípadn  i nástavce. 

– P i šroubování vrut  do d eva si p edvrtejte vodicí otvory, aby bylo šroubování snadn jší a aby 
díl nepraskl. Viz tabulka. 

Jmenovitý pr m r
vrutu (mm) 

Doporu ovaný pr m r
p edvrtaného otvoru (mm) 

3,1 2,0 – 2,2 

3,5 2,2 – 2,5 

3,8 2,5 – 2,8 

4,5 2,9 – 3,2 

4,8 3,1 – 3,4 

5,1 3,3 – 3,6 

5,5 3,7 – 3,9 

5,8 4,0 – 4,2 

6,1 4,2 – 4,4 

– Pracujete-li se strojem nep etržit  až do vybití akumulátoru, nechejte jej p ed pokra ováním
v práci s novým akumulátorem 15 minut v klidu. 

Vrtání
Nejd íve p epn te p epína  režimu práce do polohy pro vrtání.  

Vrtání do d eva 

Vrtáte-li do d eva, nejlepších výsledk  dosáhnete použitím vrták  do d eva s vodicím šroubem. 
Vodicí šroub usnad uje vrtání tím, že vtahuje vrták do d eva.

Vrtání do kovu 

Abyste zabránili sklouznutí vrtáku na za átku vrtání, ud lejte si v míst , kde chcete vrtat, pomocí 
kladiva a d l íku d lek. Nasa te hrot vrtáku na tento d lek a za n te vrtat. P i vrtání do kov
používejte eznou kapalinu. Výjimkou je železo a mosaz, do kterých lze vrtat nasucho. 

POZOR! 

– Nadm rným tlakem na stroj vrtání neurychlíte. Ve skute nosti tento nadm rný tlak vede jen k 
poškození hrotu vašeho vrtáku, snížení ú innosti stroje a zkrácení jeho životnosti. 

– V okamžiku, kdy dochází k provrtání otvoru, p sobí na stroj a na vrták obrovské síly. Držte 
stroj pevn  a dávejte pozor, když vrták za íná procházet skrz vrtaný díl. 

– Uvíznutý vrták lze jednoduše uvolnit p epnutím p epína e sm ru otá ení do opa né polohy. 
Pokud však stroj nedržíte pevn , m že ne ekan  vysko it.

– Malé díly vždy upínejte do sv ráku i do podobného za ízení.

– Pracujete-li se strojem nep etržit  až do vybití akumulátoru, nechejte jej p ed pokra ováním
v práci s novým akumulátorem 15 minut v klidu. 

Nasazení upínací spony (volitelné p íslušenství) 
Používáte-li akumulátory 9100, 9102, 9102A pro stroj 6207D nebo 1200, 1202, 1202A pro stroj 
6217D/6317D, vždy nasa te upínací sponu. P ipevn te ji ke stroji pomocí p iloženého šroubu (obr. 
11).



12

ÚDRŽBA 
POZOR! 

– Než za nete provád t kontrolu nebo údržbu stroje, p esv d ete se, že je vypnutý a že je 
z n j vyjmutý akumulátor. 

Vým na uhlík
Uhlíky pravideln  vyjímejte a kontrolujte. Jsou-li opot ebené až po mezní zna ku, vym te je. 
Uhlíky musí být isté a musí voln  zapadat do svých držák . Oba uhlíky je t eba vym ovat
sou asn . Používejte výhradn  stejné uhlíky (obr. 12).

Pomocí šroubováku odšroubujte ví ka uhlík . Vyjm te opot ebené uhlíky, vložte nové 
a zašroubujte ví ka nazp t (obr. 13).

Kv li zachování BEZPE NOSTI a SPOLEHLIVOSTI výrobku musí být opravy a veškerá další 
údržba i se izování provád ny autorizovanými nebo továrními servisními st edisky firmy Makita 
a s použitím náhradních díl  Makita. 

5

Ú el použití 
Tento stroj slouží k vrtání a ke šroubování šroub  do d eva, kov  a plast .

BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
VAROVÁNÍ!  

P i používání stroj  napájených z akumulátoru je t eba v zájmu snížení nebezpe í výskytu požáru, 
vyte ení akumulátoru a zran ní osob dodržovat základní bezpe nostní opat ení v etn  t ch, které 
jsou uvedeny níže. D íve, než za nete s výrobkem pracovat, p e t te si je a uschovejte. 

V zájmu bezpe nosti práce: 
1. Udržujte po ádek na pracovním míst .

Nepo ádek na pracovním míst  nebo stole p ivolává zran ní.

2. Zvažte, v jakém prost edí pracujete. 

Nevystavujte stroj p sobení dešt . Dbejte, aby pracovní místo bylo dob e osv tlené.
Nepoužívejte stroje v p ítomnosti ho lavých kapalin a plyn .

3. Zabra te p ístupu d tí.

Nedovolte návšt vník m, aby se dotýkali stroj . Zabra te p ístupu návšt vník  na pracovní 
místo.

4. Schovávejte akumulátory a nepoužívané stroje. 

Pokud stroje a akumulátory nepoužíváte, m ly by být uložené odd len  na suchém, vysoko 
umíst ném nebo uzamykatelném míst  mimo dosah d tí.

Dbejte, aby nemohlo dojít ke zkratování kontakt  akumulátor  jinými kovovými p edm ty, 
nap íklad šrouby, h ebíky apod. 

5. Netla te na stroj. 

Bude fungovat lépe a bezpe n ji pro práce, pro které je ur ený.

6. Používejte správný stroj. 

Nesnažte se pomocí malých stroj  a dopl k  vykonávat práce ur ené pro stroje pro náro né
použití. Nepoužívejte stroje pro ú ely, pro které nejsou ur ené.

7. Správn  se oble te.

Nenoste volné šaty nebo šperky, mohou být zachyceny pohybujícími se ástmi. P i práci 
venku doporu ujeme používat obuv s protiskluzovou podrážkou. Používejte ochrannou 
pokrývku hlavy, která ukryje dlouhé vlasy. 

8. Používejte ochranné pom cky. 

Používejte ochranné brýle a pokud p i vrtání vzniká prach, také roušku nebo protiprachovou 
ochrannou masku. 

9. P ipojte za ízení na odsávání prachu. 

Je-li možné p ipojit za ízení pro odsávání a zachytávání prachu, dbejte, aby bylo p ipojené 
a správn  používané. 

10. Nenamáhejte napájecí š ru (je-li p ipojená). 

Nikdy nep enášejte stroj za napájecí š ru ani za ni p i vytahování ze zásuvky netahejte. 
Zabra te, aby š ra p išla do styku s teplem, olejem a ostrými hranami. 

11. Upevn te opracovávaný díl. 

Upevn te opracovávaný díl do svorek nebo do sv ráku. Je to bezpe n jší, než když jej držíte 
rukou, a uvolníte si tím ob  ruce pro práci s strojem. 



Symboly 
Pro ozna ení ru ního elektrického ná adí jsou použity následující symboly. Je nezbytné, abyste se 
p ed použitím ná adí seznámili s jejich významem. 

4

Použití pouze v interieru P erušení nabíjení (p íliš horké baterie) 

P e t te si návod k použití Vadné baterie 

Dvojitá izolace Baterie se nesmí zkratovat 

P ipraveno k nabíjení Baterie jsou recyklovatelné 

Probíhá nabíjení Nevyhazujte baterie do odpadu 

Nabíjení skon eno

Poznámka: 

Zp sob recyklace m že být pro r zné zem  a státy (provincie) odlišný. Obra te se na vaše 
nejbližší autorizované servisní st edisko firmy Makita nebo distributora. 

Vysv tlivky k ilustracím 
1 Akumulátor   9 P epína  otá ek 17 Nástavec 
2 Tla ítko 10 P epína  režimu práce 18 Držák nástavce 
3 Kontrolka nabíjení 11 Pojistka 19 Šroub 
4 Nabíje ka akumulátoru 12 Nastavovací kroužek 20 Upínací spona 
5 Spouš  13 Stupnice 21 Mezní zna ka
6 P epína  sm ru otá ení 14 Šipka 22 Ví ko držáku uhlíku 
7 Otá ení ve sm ru 15 Objímka 23 Šroubovák 
 chodu hodin 16 Kroužek  
8 Otá ení proti sm ru
 chodu hodin 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Model 6207D 6217D 6317D 6337D 6347D 
Parametry 
  – Ocel.................... 10 mm 10 mm 13 mm 13 mm 13 mm 
  – D evo ................ 25 mm  25 mm 25 mm 32 mm 38 mm 
  – Vrut ................... 6 x 75 mm  6 x 75 mm  6 x 75 mm 6 x 75 mm 10 x 89 mm 
  – Šroub ................ 13 mm  13 mm  13 mm 13 mm 13 mm 

Otá ky naprázdno (ot.–1)
  – Vysoké .............. 0 až 1300  0 až 1300  0 až 1300 0 až 1300 0 až 1600 
  – Nízké ................. 0 až 400  0 až 400  0 až 400 0 až 400 0 až 500 
Celková délka ........ 233 mm  233 mm  243 mm 243 mm 243 mm 

istá hmotnost ....... 1,7 kg  1,9 kg  2,0 kg 3,1 kg 2,4 kg 
Jmenovité nap tí .... 9,6 V ss  12 V ss 12 V ss 14,4 V ss 18 V ss 

Vzhledem k neustálému výzkumu a vývoji zde uvedené technické údaje podléhají zm nám bez upozorn ní.
Poznámka: Technické údaje se mohou pro r zné zem  lišit.

P ÍSLUŠENSTVÍ
POZOR! 

Pro váš stroj Makita, popsaný v tomto návodu, doporu ujeme používat toto p íslušenství
a nástavce. P i použití jiného p íslušenství i nástavc  m že hrozit nebezpe í zran ní osob. 
P íslušenství a nástavce lze používat pouze správným zp sobem a pro stanovené ú ely.  

Nástavec Philips 

Bit . L (mm) 
1 65
2 45 65 110 150 250
3 45 65 110

Bit .
L

(mm)
D

(mm)
d

(mm)

2 82 6 5

Poznámka:
– Pro šroubování šroub  M3 nebo vrut  2,1–2,7 mm používejte nástavec . 1. 
– Pro šroubování šroub  M4–M5 nebo vrut  3,1–4,8 mm používejte nástavec . 2. 
– Pro šroubování šroub  M6 nebo vrut  5,1–6,1 mm používejte nástavec . 3. 

Nástavec pro drážku 

A (mm) B (mm) L (mm) 
0,6 45

5
82

0,8
6 70

6,35
1,0 45

1,2
8

70

Nástr kový nástavec 

Šroub A (mm) L (mm) D (mm) 
M4 7 11
M5 8 12,5

M6 10
55

15

Gumový kotou     Vln ná apka 100 

13



P nový lešticí kotou    Akumulátor 9120, 9122, 9133, 9134, 9135, 9135A 

Akumulátor 1220/1222/1233/1234/1235/1235A Rychlonabíje ka DC1439 

Akumulátor 1420/1422/1433/1434/1435  Upínací spona 

Akumulátor 1822/1833/1834/1835   Plastový kufr 

Nabíje ka akumulátor  Model DC1803/DC1413 

14 3



2



PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI ES 
Prohlašujeme na naši vlastní odpov dnost, že tento výrobek je ve shod  s následujícími normami 
nebo standardizovanými dokumenty 

EN50260, EN55014, 

a to v souladu se Sm rnicemi Rady 89/336/EEC a 98/37/EC. 

Yasuhiko Kanzaki CE 2001 
editel

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes 
Bucks MK15 8JD, ANGLIE 

PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI ES 
Prohlašujeme na naši vlastní odpov dnost, že tato nabíje ka akumulátor  je ve shod
s následujícími normami nebo standardizovanými dokumenty 

EN60335, EN55014, EN61000 

a to v souladu se Sm rnicemi Rady 73/23/EEC a 89/336/EEC. 

Yasuhiko Kanzaki CE 2001 
editel

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes 
Bucks MK15 8JD, ANGLIE 

Hluk a vibrace 

Typická A-vážená hladina akustického tlaku není vyšší než 73 dB (A). 

Hlu nost p i práci m že p ekro it 85 dB (A). 

Používejte pom cky na ochranu sluchu. 

Typické efektivní zrychlení není vyšší než 2,5 mm2.

Makita Corporation 
Anjo, Aichi Japan 

Made in Japan 

Akumulátorový
vrtací šroubovák 

Návod k obsluze 




